
CURRICULUM VITAE OF JOLIA KORITA (KAPLLANI) 

 

 

 

Family name: Kapllani 

First name: Jolia 

Date of birth: 28.02.1978 

Nationality: Albanian 

Civil status: married 

Education: 

Institution ( Date froma – date to) Degree(s) or Diploma(s) obtained: 

Faculty of law, University of Tirana ( 

1997 – 2001) 

Lawyer 

faculty of economics and agribusiness, 

Agricultural University of Tirana ( 2003 

– 2005) 

Master in Economical Science 

The lawyer license, Ministry of Justice ( 

2001 – 2004) 

The lawyer license 

faculty of economics and agribusiness 

Agricultural University of Tirana 2005 

– 2010) 

PhD in Economical Science 

Faculty of Justice, University of Tirana 

( 2010 – 2011) 

Master in Legal Science 

 

Advanced Training 

“Education excellence and equity program” from the World Bank Group 2006 

“Anti-Corruption for Environmental Impact Assessments” from U4 Anti-Corruption Resource 

Centre, February 2016 



Language skills: Indicate on a scale of 1 to 5 ( 1- exellente; 5 – basic) 

Language Reading Speaking Writing 

Albanian Mother tongue 

Italian 2 2 2 

English 2 2 2 

Membership of professional bodies: 

Other skills ( e.g. Computer literacy, etc) Computer certificate 

Present Position: lecturer at the agriculture and environment faculty and judicial branch chief of 

the Agricultural University of Tirana 

Years within the firm: 14 years 

Key qualifications: land legislation; national environmental legislation and environmental 

legislation of the European Union; tourism legislation, the agrarian right. 

Specific experiencies 

Professional experience 

Date Location Company Position Description 

2001 -2002 Tirana Training and 

Advising Center 

of Women 

Lawyer consultancy for 

drafting the code 

of heritage 

2002 - 2009 Tirana Agricultural 

University of 

Tirana 

Lawyer Performing 

procurement 

procedures 

2005 Tirana Agricultural 

University of 

Tirana 

Lecturer at the 

agriculture and 

environment 

faculty 

Modules covered 

The environment 

right 

The forestry 

legislation 

The environment 

right in Europian 

Community 

tourism 



legislation 

land legislation 

2005 Tirana Agricultural 

University of 

Tirana 

Judicial branch 

chief of the 

Agricultural 

University of 

Tirana 

legal 

representation in 

court 

proceedings; 

legal consultancy 

the draft 

regulations etc 

 

Other relevant information ( e.g. Publications) 

Text books 

 Master Thesis : « Free Trade Agreement – Albanian and Liberalization », 19/05/2005 

 

 PhD Thesis “ Albanian and the free trade organization” 26/05/2010 

 

 Master Thesis “ The corruption in Albania. The case of public procurment” 2011 

 

List of articles in reviewed journals 

 « Shqipëria dhe marrëveshjet e tregëtisë së lirë », botuar në Revistën Shqiptare të 

Shkencave Bujqësore Nr. 6 / Volumi 4, viti 2005 

 « Vlerësimi shëndetësor i banorëve në zonat e ndotura industriale dhe urbane », botuar 

në Revistën Shqiptare të Shkencave Bujqësore Nr. 7./ Volumi 5, viti 2006 

 « Modeli skandinav i inflacionit dhe përqasja e tij në ekonominë shqiptare », botuar në 

Revistën Shqiptare të Shkencave Bujqësore Nr. 8./ Volumi 5, viti 2006 

 « Shqipëria dhe angazhimet në kuadrin e OBT-së », botuar në Revistën Shqiptare të 

Shkencave Bujqësore Nr. 9/ Volumi 6, viti 2007 



 “Analiza e përfitimeve nga angazhimet e Shqipërisë në Organizatën Botërore të 

Tregtisë” botuar në Revistën e Akademisë së Shkencave dhe Arteve të Kosovës 

“STUDIME” nr.16 viti 2010 

 “Përafrimi i legjislacionit shqiptar me atë europian në fushën e mbrojtjes së mjedisit” 

botuar në Revistën Shqiptare të Shkencave Bujqësore, viti 2012 

 The management of natural resources/biodiversity in Albania, Green Energy and 

Enviromental Science in Albania, Tirane 2014 

  Green Energy and Enviromental Science in Albania, Tirane 2014 

 

Conference participation 

 “Nevoja për një strategji dhe program kombëtar për menaxhimin e resurseve gjenetike 

të bimëve në Shqipëri” botuar në përmbledhjen e konferencës “Conservation of plant 

genetic resources in Albania, the problems and the objectivies for the future” 3 Maj 2008 

 “ Strategjitë e diversifikimi të aktivitetit në fermë: mundësi apo kërcënim”, botuar në 

përmbledhjen e Konferencës “Eficenca e fermës dhe integrimi vertikal i aktorëve si 

faktorë të rritjes së konkurrueshmërisë. Roli i aktorëve publik dhe privat” 15 Prill 2009 

 “Environment and Ecoturisem: Ecological challenges for lake area (Scadar lake)” botuar 

ne permbledhjen e konference nderkombetare Lakes and nutrient loads 24 – 26 Prill 2009 

 “Konteksi ligjor në zhvillimin e energjisë nga biomasa në Shqipëri” botuar në 

përmbledhjen e Konferencës Biomalba Prill 2009 

 Legjislacioni shqiptar i pronësisë intelektuale në kuadër të anëtarësimit në Organizatën 

Botërore të Tregëtisë” botuar në përmbledhjen e takimit të katërt të Institutit Alb- 

Shkenca “IASH 2009” 

 “ Ligji gruaja dhe realiteti”, botuar në përmbledhjen e konferencës “Roli i gruas në botën 

rurale eksperienca dhe prespektiva në tranzicionin shqiptar”, 5 Qershor 2009 

 Vlerësimi i ndikimit në mjedis në Shqipëri. Përafrimi me legjislacionin e Bashkimit 

Europian. Zbatimi në praktikë botuar në përmbledhjen e takimit të gjashtë shkencor 

ndërkombëtar të Institutit Alb- Shkenca “IASH 2011” 

 “Procesi i përafrimit të legjislacionit shqiptar me atë Evropian për mbrojtjen e mjedisit” 

botuar në përmbledhjen e takimit të shtatë shkencor ndërkombëtar të Institutit Alb- 

Shkenca “IASH 2012” 



 “Parashikimet ligjore të zhvillimit të qëndrueshëm në turizëm” botuar në përmbledhjen 

e takimit të nëntë shkencor ndërkombëtar të Institutit Alb- Shkenca “IASH 2014” 

 “The management of natural resources/biodiversity in Albania” botuar në 

përmbledhjen e konferencës ndërkombëtare Green energy and environmental Science in 

Albania, Tirana 1 – 2 Dhjetor 2014 

 Environment and sustainable development {Urbanization} botuar në përmbledhjen e 

konferencës ndërkombëtare Green energy and environmental Science in Albania, Tirana 

1 – 2 Dhjetor 2014 

 

Projects & Projects Management 

 

 2002 – 2003 : Country trainig program. USAID 

 

 2003 - 2004 : Agriculture development policy. World Learning 

 


